
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100900217

217

Nº 196, quarta-feira, 9 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para formação de registro de preços
visando futura e eventual contratação de empresa para execução de serviços de locação de
tendas, mesas e cadeiras de plástico para atender a demanda da Prefeitura Municipal de
Monte Alegre/RN e demais secretarias. A sessão pública será realizada no dia 21 (vinte e
um) de outubro de 2019, às 09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da Prefeitura
Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos interessados na sede da Prefeitura,
situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro Centro - Monte Alegre/RN - Telefone 84 -
3276.4000 - E-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br.

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para formação de registro de preços
visando futura e eventual contratação de empresa para aquisição de Toner para atender a
demanda da Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN e demais secretarias. A sessão
pública será realizada no dia 21 (vinte e um) de outubro de 2019, às 11:00 (onze) horas,
(horário local) na sede da Prefeitura Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro Centro
- Monte Alegre/RN - Telefone 84 - 3276.4000 - E-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br.

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Monte Alegre/RN torna público a quem interessar que estará realizando no dia 24 de
outubro de 2019, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação
- TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2019, Tipo "Menor Preço Global" objetivando a contratação
de empresa do ramo pertinente para execução das obras de Pavimentação e drenagem
superficial de diversas ruas no município de Monte Alegre/RN. O Edital encontra-se
disponível na Av. Juvenal Lamartine, 33, - Centro - Monte Alegre/RN, no horário das 08:00
às 14:00 horas, de segunda a sexta-feira. E-mail: licitação@montealegre.rn.gov.br.

Monte Alegre-RN, 8 de outubro de 2019.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras/RN, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público que após a análise dos documentos apresentados
chegou-se a seguinte conclusão: LICITANTES HABILITADOS: D'LEON COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI - EPP - CNPJ: 24.295.246/0001-04; LISBOA ENGENHARIA CONSTRUÇNAÕES E
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 29.769.351/0001-43; ESCALA CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ:
18.659.632/0001-27; AGIL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME - CNPJ:
19.657.875/0001-99; JOÃO HIGOR PINTO DIAS - CNPJ: 27.776.149/0001-13;

ENGEMAX CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI - EPP - CNPJ: 18.716.666/0001-
06; H&M CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 01.233.506/0001-03; GSC CONSTRUTORA E SERV I ÇO S
LTDA - EPP - CNPJ: 14.055.950/0001-28. LICITANTES INABILITADOS: CONCREALL
COMERCIALIZAÇÃO EIRELI - EPP - CNPJ: 12.607.846/0001-73; CONSTRUSERV LOCAÇÕ ES
EIRELI - CNPJ: 34.250.064/0001-62; STL ENGENHARIA E LOCAÇÃO EIRELI - CNPJ:
31.050.448/0001-43; JANINNI COUTO PESSOA EIRELI - ME - CNPJ: 29.288.569/0001-86;
NASCIMENTO & SILVA CONSTRUTORA LTDA - ME - CNPJ: 18.538.688/0001-23. Dos atos
decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de
recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada
no dia 16/10/2019, às 9H, no mesmo local da primeira reunião. Informações: no horário
das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084) 3694-
0006. Email: cpl.gameleiras@gmail.com.

Monte das Gameleiras-RN, 3 de outubro de 2019.
UBIRATAN BATISTA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE ADIAMENTO

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, vem tornar
publico o ADIAMENTO DA ABERTURA DA SESSÃO do Pregão Eletrônico nº 24.074/2019 -
SEMAD - PROCESSO: 08963/2019-81 - SAD-LAF-DLS-SGTIC/SMS, cujo objeto é a Aquisição
de servidores de rede, nos termos e condições constante no Termo de Referência (anexo
I) parte integrante do edital, que estava marcada para o dia: 11.10.2019, às 09h00min
(Horário de Brasília/DF), pelo motivo de fatos supervinientes. Na oportunidade, a Pregoeira
informa aos interessados que realizará a licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, na
data e horário abaixo elencado:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.094/2019. Edital disponível a partir de: 09/10/2019,
no site: www.comprasgovernamentais.gov.br . Entrega da Proposta: a partir de
09/10/2019, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura: 23.10.2019 - Hora:
09h00min. (Horário de Brasília/DF)

Natal-RN, 8 de outubro de 2019.
MICHELE COELHO DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o grau
de competitividade, torna público aos interessados, que realizará a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.115/2019 - SEMAD - PROCESSO: 008882/2019-81 -
SMS. OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva
em equipamentos tais como: balança antropométrica e pediátrica (digital) e antropométrica e
pediátrica (mecânica), entre outras (pesar alimentos), conforme condições, especificações e
quantitativos constante do Termo de Referência, Anexo I, do Edital. Edital disponível a partir
de: 10/10/2019, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br

Entrega da Proposta: a partir de 10/10/2019, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura: 24/10/2019 - Hora: 10:00 horas. (Horário de
Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em
dar vista aos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das
08h00min às 16h00min.

Natal-RN, 8 de outubro de 2019.
ISABEL CRISTINA PEREIRA DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2019/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de
aparelho de anestesia para atender as necessidades do Hospital Maternidade Divino Amor,
em Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 22 de outubro de 2019, às 10:00
horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação: 787243. Informações poderão ser obtidas
pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim-RN, 8 de outubro de 2019.
GEORGE PAIVA DE ASSUNÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PP-SRP 022/2019. Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05.
ATA Nº 038/2019. Fornecedor: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ: 26.690.173/0001-72, ganhadora dos itens: 2, 3, 4, 10, 11, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,
22, 23, 26, 28, 29, 36, 37 da ampla concorrência e 16, 28, 29, 36, 37 da cota reserva ao
valor global R$ 31.457,60. Vigência: 08/10/2019 a 08/10/2020. CONTRATO Nº 085/2019.
Contratado: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ:
26.690.173/0001-72, ganhadora dos itens: 2, 3, 4, 10, 11, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,
26, 28, 29, 36, 37 da ampla concorrência e 16, 28, 29, 36, 37 da cota reserva ao valor
global R$ 31.457,60. Vigência: 08/10/2019 a 31/12/2019.

ATA Nº 39/2019. Fornecedor: COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICO HUMANO
LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 13.626.917/0001-48, ganhadora dos itens: 9, 24, 27, 30, 31,
32, 33, 35 da ampla concorrência e 24, 35 da cota reserva ao valor global R$ 996,70.
Vigência: 08/10/2019 a 08/10/2020. CONTRATO Nº 86/2019. Contratado: COMÉRCIO DE
PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICO HUMANO LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 13.626.917/0001-
48, ganhadora dos itens: 9, 24, 27, 30, 31, 32, 33, 35 da ampla concorrência e 24, 35 da
cota reserva ao valor global R$ 996,70. Vigência: 08/10/2019 a 31/12/2019

ATA Nº 40/2019. Fornecedor: EDILANE CARVALHO ARAÚJO, inscrita no CNPJ:
12.710.916/0001-14, ganhadora do item: 1 da ampla concorrência ao valor global R$
1.160,00. Vigência: 08/10/2019 a 08/10/2020. CONTRATO Nº 87/2019. Contratado:
EDILANE CARVALHO ARAÚJO, inscrita no CNPJ: 12.710.916/0001-14, ganhadora do item: 1
da ampla concorrência ao valor global R$ 1.160,00. Vigência: 08/10/2019 a 31/12/2019.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2019

O pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que os itens
referentes ao Pregão supramencionado foram adjudicados às empresas: CRM CO M EC I A L
LTDA, inscrita no CNPJ: 04.679.119/0001-93, ganhadora dos itens da ampla concorrência;
RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ:
12.305.387/0001-73, ganhadora dos itens da ampla concorrência; NACIONAL COMERCIO E
REPRESENTAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ: 18.588.224/0001-21, ganhadora dos itens da
ampla concorrência; RN HOSPITALAR ATACADISTA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ:
27.320.140/0001-01, ganhadora dos itens da ampla concorrência e cota reserva;
ODONTOMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - ME, inscrita no CNPJ:
27.029.083/0001-06, ganhadora dos itens da ampla concorrência e cota reserva; JM
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 26.690.173/0001-72,
ganhadora dos itens da cota reserva, conforme os autos do processo.

Passa e Fica-RN, 8 de outubro de 2019.
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2019

Torno público o ato de homologação do pregão supramencionado cujo objeto
é a aquisição de medicamentos injetáveis, comprimidos e outros destinados a atender a
demanda da farmácia do Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida e Unidades
Básicas de Saúde do município, às empresas: CRM COMECIAL LTDA, inscrita no CNPJ:
04.679.119/0001-93, ganhadora dos itens da ampla concorrência; RDF - DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ: 12.305.387/0001-73, ganhadora dos itens
da ampla concorrência; NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ:
18.588.224/0001-21, ganhadora dos itens da ampla concorrência; RN HOSPITALAR
ATACADISTA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 27.320.140/0001-01, ganhadora dos itens da
ampla concorrência e cota reserva; ODONTOMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA
SAÚDE EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 27.029.083/0001-06, ganhadora dos itens da ampla
concorrência e cota reserva; JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ: 26.690.173/0001-72, ganhadora dos itens da cota reserva. Publique-se e cumpra-
se.

Passa e Fica-RN, 8 de outubro de 2019.
CELSO LUIZ MARINHO LISBOA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019 - SRP - 2ª CHAMADA

O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 09:00 horas do dia
22/10/2019, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço
para contratação de empresa especializada para possíveis aquisição parcelada de
combustível para o veículo Fiat Toro de Placa Nº. QGN 9909, pertencente ao Programa
Estratégia Saúde da Família (ESF) do Município de Rodolfo Fernandes/RN. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL das 07:00 às 13:00
horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo Fernandes/RN ou através do link:
http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.

Rodolfo Fernandes-RN, 8 de outubro de 2019.
ALAN CASSIO MONTEIRO MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CAMPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de São Jose do Campestre-RN, através da comissão Permanente de
licitações CPL, torna público que realizará, no dia 25/10/2019, às 09:00 horas, a licitação
acima epigrafada - OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de
Pavimentação em paralelepípedo da Rua Padre José Luiz, no município de São José do
Campestre. Edital e Maiores informações na Sala da CPL Rua - Av. Getúlio Vargas 191,
Centro, no horário de 08:00 as 13:00 ou através do e-mail cpl.sjcampestre@gmail.com

São José do Campestre-RN, 7 de outubro de 2019.
A COMISSÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-09T00:09:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




